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" Porla cual se adjudica el proceso de seleccion por Licitacion Piblica No, LP-001-2016"

CL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS

En uso de las facultades legales oforgadas por ef articulo 12 de Ja Ley 80 de 1393, articulo 9 y2tdelaley 1150 de
2007, articuio 2.2.1.2.1,1.2. del Decreto 1082 de 2015, la Resolucidn N° 005 de! 30 de 2012, fa Resolucion 00296 de

2018 y demés normas concordantes y complementariag y

CONSIDERANDO:

encaminadas a cumplir con o establecido en sf articulo 1 54 de laley 1448 de 2011y en ef decreto 4807 da 2011
te acuerdo con ef requerimiento técnico, sus anexos y la propuesta presentada par el contratists”

(ue definida la necesidad de la Unidad pars fas Victimas y en cumplimignto de la Ley 80 de 1893, Ia Ley 1150
de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, fa Direccion de Registro y Gestion de I3
informacion realizé (os estudios previos y la justficacicn de la necesidad de ia coniratacion,

Que de conformidad con lo dispuesto en iz Ley 80 de 1993 y la Ley 1150 e 2007, junto con sus decretos
reglamentarios, en especial lo normado en el Decreto 1082 de 2015 y demés normas concordantes, se
etaboraron ef Avise de Convocatoria ¥ el Proyeste de Pliego de Condiciones.

Que por la naturaleza del objeto a contratar, la modatidad de seleccién que corresponde a esta contratacion
es fa ce: Licitacion Pablica, de conformidad con lo previste en el numeral 1 del articulo 2 de |a Ley 1150 de
2007 y lo dispuesto por el 2rticulo 2.2.1.9.1 .1.2. del Decreto 1082 de 2015,

Que acorde con lo estipulado en &l articulo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015; |os Estudios y Documenios
Previos, el Aviso de Convocatoria y &l Prayacto de Pliego de Condiciones ueron publicados el 30 de marzo
de 2016 en e! Sistema Electranice para la Contratacion Publica www.colomhizcompra.qov.co poral término de
10 dies hébiles es decir def 30 de marzo al 12 de abril de 2016, con el propésito de suministrar a los interesados,

la informacion necesaria para realizar las Sugerencias y ohservaciones, tendientes a unificar criterios del Pliege
de Cendiciones Definitive.

Que conforme o dispone el articulo 66 de |a Léy 80 de 1193, la Ley 850 de 2003, Ia Ley 1150 de 2007 y s
numeral 5 del articulo 2.2.1.1.2.1.5, del Decreto 1082 de 201 5, se convocd a los organismos de parficipacian
ciudadana y & las veedurias ¢iudadanas para su participacion en el presente proceso de contratacion,

Que el presupuesto oficial estimado para &l presente procesc de seleccitn asciende a Ja suma de DIEZ MIL
QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES OCHOGIENTOS VEINTIOCHO MIL VEINTICINCO PESOS MCTE
($10.550.828.025), incluidos todos los impuestos de ley castos directos e Indirectos, y todos las demas
requeridas para garantizar g| cumplimiento del okjeto y obligaciones def contrato,
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Continuacicn de la Resoiucién “Por fa cual se adjudica ef Proceso de Seleccién de Licitacion Pdbiica No.00;
2016"

VIl.  Que la Unidad para las Victimas cuenta con todes les recursos disponibles para atender los servicios de fa
presente vigencia, como consta en el certificado de disponibilidad presupuestal 11716 del 02-02-2076
discriminado de ia siguientes manera: {) Al rubro C-223-1507-2-320-11 Valoracion y Registro (APD) la su
de OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIIrL
QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MCTE ($8.862.695.541) y ii) Al rubro C223-1507-21-0-321-11
Valoracior y Registro (APVND) la sumz MiL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTD
TREINTA'Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($1.688.132.454), J

j
X.  Que durante el t&rmino de publicacién del Proyecto de Pliego de Condiciones, presentaron observacicnes lafs
siguientes firmas: i) Americas Busines Process Service, if) Carvajal Tecnologia y Servicios, iif) Colvista S.A.8.,
v} Grupo ASD S.A.S., v} Informatica Corte Ingles, y vi) BPM- LAT, 2 las cuzles se les dio respuesta mediante
docurnenios publicados los dias 15 y 22 de abril de 2016, en el Sistema Electrdnico para la Contratacien

Plblica www.colombiacompra.gov.ca.

X Que mediante Resolucion 00345 del 15 de abiil de 2016 y Resolucion Modificatoria 04348 del 18 de abril ge
2016 se dic apertura al Proceso de Seleccion de Licitacion Pablica No. LP-001-2016, actos que fueran
publicacos el 18 ds abril de 2016 en el Sistema Elecirdnice para la Contratacion PGbﬁEa
www.colombiaccpra.agy.co, junto con &l pliege de condiciones definitivo y sus anexos.

X Que sl 19 de abril de 2018, de acusrdo con lo previsto en el numeral 3.7 “Cronograma del Preceso” del pliego
de condiciones, se realizd audiencia de Asignacion de Riesges y Aclaraciones de |a Licitacion Plblica LP-001-
2016, de la cual se levantd actz cormespondients 1a cual fue publicads el 22 de abril de 2016 en ¢l Sistema
Electrénico para fa Contratacién Plblica www.colombiacompra.gov.co.

XK. Que durante el término de publicacion del Pliego de Condicicnes Definitivo presentaron observaciones las
siguientes firmas: i) Solusiones Integrales de Oficina SO SA, if) BPM- LAT, i) Carvajal Tecnologia y Servicigs,
iv} ) Informatica Corte Ingles, v} Pearsolutions, vi} Informatica Documental SAS. vii) Total Quality
Managament, viil) Tecnoimagenes, ix) Sistema Universitario del Eje Cafetero- Sueje, x) Grupo ASD S.AS., ki)
Correal Asesores, y xii) AMD Colombia, a las cuales se les dio respuesta los dfas 26, 27 y 28 de abril de 20186,
en el Sistema Electrénico pars la Condratacion Poblica www.colombiacompra.qov.co.

X Que teniendo en cuenta ias respuestas a las observaciones presentadas durante el plaze establecido enjai
crenograma del procesc, ef 27 de abril de 2016 se expidio la Adenda 1 mediante la cual s& modificd, la actividad
publicacién de las respuestas a las observaciones del informe de evaluacion de las ofertas del numeral 3.7
cronograma del proceso; el cuadro de los indisadores para verificar la capacidad organizacional del numeral
8.2. de! pliego de condisiones, en cuanto al porcentaje del margen soficitade; aclaracién del primer pamafode
la nota del numeral 6.3.2. del pliego de condiciones; aclaracion del primer parrafo del numeral 8.3.4. del pliego
de condicicnes, respecio a que !z experiencia relacionada, se seiicitara de conformidad con en el numeral
§.3.2,; correccion de la numeracion de la pagina 47 ds! pllego de condiciones; comeccion de la numeraciénide
fa pagina 49 del pliego de condiciones; inclusion de una obligacion en ei numeral 7.3 del pliego de condiciongs;
modificacion del anexo No 6 ~ Tiempos de Implementacién; modificacion del anexo 7 -Equipos de Cémputp y
dernas dispositivos para el personat de la DRG!; modificacion del pérrafo No. 3 del numeral 1.1.4 del anexp 7
- Equipos d= Computo y demds dispesitivos para el personal de ia DRGI; modificacion del parrafo 17 el
numeral 1.5.3.1 dal anexo 8 - Infraestructura de Redes Comunicaciones y Seguridad para la DRIGI;
modificacion de! riesgo No. 4, del anexo No 13 — Matriz de riesgos; inciusion al anexo No 13 — Matrizjde
riesgos de los riesgos No. 27, 28, v 28; inclusian de una obligacion més en las obligaciones especificas el
contrafista contenidas en |2 clausula segundz del anexe No. 20 - Minuta del Contrato. Diche documento ffue
publicado en la misma fecha en el Sistema Electrdnico para la  Contratacion  Plbjica
www colombigacompra.qov.co.

XV, Que el 03 de mayo de 2016 s efectud el clerre del proceso v la apertura de las propuestas, del cual s levantd
zcta publicada e 04 de mave de 2018 en el Sistema Elecirdnico para la Contratacion Piblica
www.colombiacompra.gov.co v cuye resulfade fue el siguients:

et
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Gontinuacion de la Resolucién *Por la cual se adiudica ef Froceso de Sefeccion de Licitacidn Piblica No.0¢1
2016"
i
g [ No. PROPONENTE
i |
i [ 1 DYNAMIK §.A3,
L 2 CONSORCIO COMPGENIOSS- CONDESA
3 GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE |
DATOS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA |
-GRUPO ASDSA.S.
4 J UNION TEMPORAL NUEVG MILENIG
5 ' UNION TEMPORAL DIGICORP 2015
AV, Que de conformidad con ef articulo 30 de la Ley 80 de 1993, articulo 5 de I Ley 1150 de 2007 modificado por
el articulo 88 de fa Ley 1474 de 2011 » &l comité evaluador procedi6 ala verificacion de Ios requisitos habilitantes
¥ evaluacion de las propuestas, acorde con las condisiones sefizladas en el Pliego de Condicionss Definitivo
¥ su Adenda,
M. Que el 13 de mayo de 2016 se publicd en el Sistema Electronico para la Contratacién Piblica
www colembiacompra.aov.co. &l informe de verificacion juridica, informe de verificacion financiera, informe de
verificacion y evaluacion téenics y &f consolidado con el siguiente resultado:

RECHAZADO

CCNSORCIO
COMPGENIOSS-
CONDESA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADC

280.3205491

GRUPC  ABESORIA
EN

SISTEMATIZACIOM
DE DATOS

SOCIEDAD  POR |

ACCIONES
SIMPLIFICADA -
GRUPO ASD A8,

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

UNION  TEMPORAL
NUEVD MILENIO

NQ CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADC

in

UNION ™ TEMPGRAL |

DIGICOR? 2018

NQ CUMPLE

CUMPLE

Il
CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

Que en cumplimiento de lo establecidc en el numeral 8 def articulo 30 de I Ley 80 de 1982, log informes de
verificacion, evaluacion v el conselidado permanecieron a dispocision de log proponentes en ef Grupo de

Gestion Contractual durante cinco (5} dias habiies comprendidos entre al 13 g 20 de mayo de 2016 para que
€510s presentaran observagiones.

Que dentro del términe de traglado presentaron observaciones al informe de verificacian ¥y evaluacién de las
prepuestas en el proceso de Licitacién Pibiica No. LP-001-2016, los siguientes proponentes: Dynamik SA.,
Consorcic Compgenicss — Condensa, Grupe ASD S.A.S. y UT DIGICORP 294 B.
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Confinuacién de Iz Resolucian *Por fa cual se adjudica ef Proceso de Sefeccién de Licitacion Piblica No.
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XIX.

XX,

p (i

KX,

KXV,

Que revisadas las observacionss presentadas al informe de verificacion y evaluzcidn por los propenente
Comité Evaluador elabord el documento de respuestas denominade “Congolidade de Respuestas a
Observadiones jurdicas, financieras y técnicas”.

Que el 24 de mayo de 2016 a Jas 10:00 a.m. se dio inicic a la Audiencia Piblica de Adjudicacién la cua

presidida por el Secretaric General de la Unided para jas Victimas en su calidad de Ordenador del Gasto |

, &l
las

Hfue

I
It

Que iniciada a audiencia, se verificd la representacion legal de los proponentes y sus apoderados y se dio

fraslado =z los mismos por el término de cuarenta y cingo (45) minutes, del documento de Consolidad

> de

Respuestas a tas Observaciones jurldicas, financieras y téenicas realizadas al informe de Verfficacign y

Evaluacion.

Que una vez reanudada la sesién, el Secretario General concedid el usc de la palabra a cada uno de
proponentes presentes, hasta por el término de quince (15) minutos, con el fin de que se pronunciaran resp
de los documentos objsto de traslado, teniende en cuenta el orden de llegada a la audiencia,

los
2Cto

Que Jos proponentes Grupo ASD SAS realizardn observaciones &l Consolidade de las Respuestas & las
Observacionas y al Informe final consolidado en relacion a: i) Reevaluar la posicién sobre los criterios de
subsanabilidad, con base en los antecedentes jurisprudenciales y administrativos, i) Dar respuesta a un correo

glectronico enviado el 23 de maye de 2014, frente una presunta practica restrictive de la competencia por p

de la UT DIGICORF 2016 v la UT NUEVO MILENIC. E! proponente CONSORCIO COMPGENIOS

arte
S -

CONDESA observaciones relacionadas con: i} Relterar el informe de evaluacién putlicado por la Entidad y
ratificar las observaciones enviadas; estas cuales fueron afendidas en audiencia segln consta en el Aclz de

la Audiencia, la cual hace parte integral del presente documento. |

Que culminadas las intervenciones el Comité Evaluador Técnico dio respuestas a las inquistudes dg los

proporientes y mantuvo el orden de elegibilidad indicado en el Consolidado asi:

T sas.

NAMTK TMPLE | CLW UMPLE

RECHAZADG

CONSOR CUMPLE CUMPLE HABILITADO
cio

COMPGE '
NIOSS-
CONDES
A

CUMPLE CUMPLE

980.32054

91

GRUPC

NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADC

ASESORIA EN
SISTEMATIZACI
OM DE DATCS
SOCIEDAD POR
ACCIONES
SIMPLIFICADA -
GRUPO  ASD
S.AS,

UNION
TEMPORAL
NUEVC
MILENIO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

UNION
TEMPCRAL
DIGICORP 2316

NO CUMPLE

CUMPLE

CUNMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

pag. 4
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gontfnuacién de la Resolucién “Por fa cual se adjudica el Proceso de Sefeccién de Licitacion Publica No.001-
016"

XV Que de acuerdo con lo antetior, el comité evaluador RECOMENDO at Ordenador del Gasto adjudicar el
contrato resultante dsl proceso de Licitacion Publica LP-001-2016 e CONSORCIO COMPGENIOSS-
CONDESA, quien obtuvo el primer lugar en el orden de elegibilidad.

XXVI. - Que con fundamento en lo anterior el ordenador del Gasto indicd “... Debe quedar cfaro para fodos participantes
de un proceso contraciual y fo sostiene ef Consejo de Estadc, gue ef numeral 8 def arficufe 30 de laley 80 de
1993 establece que “ios informes de evaluacion de las propuestas permanecerén en la Secrataria de la Enfidad

pertinentes, en ejfercicio de esta facuitad ios oferentes no podran completar, adicionar, modificar o mejorar sus
propuestas”, porque en caso de permifirio no existiia un proceso contractual sero, conforme lo establece fa
Jurisprudencia def Consejo de Estade en f2 senfencia def 29 de julic de 2015 la cual indica “.... Lo anterior
significa quze en el plano de fa contratacion estatal ja subsanacion de las ofertas, se encuentra circunscrita o
fimitada a la pesibiidad que tiene un propcniente de remediar un defecto o error de sy propuesta, siendo por lo
tanto incorrecto entender que ssta facultad le confiere a este, ef derecho de aportar nuevos documentos que
mejoren la oferta inicial, puesto que bajo esta consideracién se estaria violendo ef derecho de igualdad
poniendo en desventaja a los demas participantes”

Que &f Secretario General acogia la recomendacién del Comité Evaluador.
Que en méritc de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato resultante del proceso de seleccion de Licitacion Piblica LP-001-
2016, cuyo objeto consiste en: “Contratar fa prestacion de servicios de un operador que por sus propios medios, con
plena autonomia técnica y administrativa adelante sctvidades de soporte para fa operacidn de la subdirection de
valoracion y registra encaminadas a cumpiir con lo establecido en o artizulo 154 de la ley 1448 de 2611 y e of decreto
:4802 de 2011 de acusrdo con ef requenimianto téenico, sus anexos Y fa propuesta presentada por el contratiste” 2l
' CONSORCIO COMPGENIOSS-CONDESA integrado por CONSULTORES DEL DESARROLLO S.A. ~ CONDESA
identificada con Nit 800.165.708-6 y COMPGENIOSS LTDA identificada con NIT 802.006.515-8, por la suma de hasta
DIEZ MIL DOSCIENTOS TRECE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MiL CIENTO SESENTAY UN PESOS

($10.213.154.161.00) Incluldo IVA, porcentzje de intermediacion y todos los impuestos, costos directos & indirectos
gue haya lugar.

ARTICULO SEGUNDO; Lz presente Resolucion se entiende notificada en estrados 2 todos los proponentes, conforme

lo dispuesto en el numeral 2 del articulo 67 de la Ley 1437 de 2011 “Por el cual se expide &f Cadigo de Procedimianto
Administrativo y de lo Contenciose Administrativa”

ARTICULO TERCERQ: Crdenar la publicacion del presente Acto Administrativo en el Sistema Electrénico para la
Contratacion Plblica www.colombiacompra.aov.co.

ARTICULO CUARTO: Contra I2 Resolucion de Adjudicacidn no procede recurso alguno y rige a parirde lafecha de Ia
publicacian &l adjudicatario. ,

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogot, D.C.,

2 4 MRO 2018

,)ﬁla'aona: Dina &, ;]\}

Revisd: Loly Cataling Van Leenden Del Rio
Revis: Asesor Secretaria General,

pég. S m v

por un término de cinco (5) dias habiles para que fos oferentes presenten observaciones que estimen -







